# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Rechtsgutachten - Cod. St. Blasien 68**

**[Ingolstadt], [17. Jahrh.]**

Über das Dotal-, Erb-und Schuldrecht sowie den sog. strittigen Abzug

[urn:nbn:de:bsz:31-51847](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-51847)

Prob. und andere  
Studienfäden von mir verfaßten relations  
brist. recht immo allegiat  
und in Jure fundierten  
argumentum.

Item diese pro examine dedil deudixt und  
aufgelehten Jus.

gloriis viri ab eo habita dum fuit in aetate, sed Morgengabe aut  
belibungum non propter studium, sed alio respectu in aetate  
nuptiarum maxime non obtingit propter intentionem, obsequentes  
rationes. Pater quippe dotare filium et filiam cogitur & sic.  
S. neque enim cod. de dotis promiss. ubi dicitur: Paternum esse  
officium, dotem pro sua dare progeie: Insuper quod dicitur  
affinitas utroque habundantem diu Morgengabe ad contrahendum  
affinitas ab augendo: quia morgengeba propter summam judi-  
cicia et honoris thesaurum, quem nova coniux suo marito con-  
credidit, conferri solet: Jos. Schneid. Win. ad lib. inst. de heredit.  
quae ab intest. de her. rub. de success. viri et uxoris. ff. de Minis.  
Decad. 5. respons. 47. ff. de leg. infra ob diversarum obligationum  
causarum et merito diversa quoque actione institui debent. In  
super quod principaliter in iure diu Morgengabe, sed  
belibungum in diu dicitur quod dicitur. Si quis 3. ius dicitur  
diu vel non dicitur, id ob augendo actione ex stipulatu pro dote  
est dicitur in Matt. faba, unde videtur in iure diu Morgengabe  
dicitur in iure diu dicitur in iure diu dicitur in iure diu dicitur  
certi ex statuto et notis cognoscitur in iure diu: quando enim lege  
nova obligatio introducta, nec cautum eadem lege, quo genere actio-  
nis experiatur, ex lege agendum est. Ita in terminis dicitur: vni: Paulus et  
D. ibidem ff. de contr. ex lege: Ut illi nunc dicitur in iure diu  
actione pro consequenda morgengeba in iure determinat, unde

und herordert ist, als das Elgen notico rindig sin Kuchelst  
 petikum per hanc petitionem statutarium tentare und auf solch  
 missen.

## In hac actio probata?

De iure proouantur hie sin intentione genuis factis probant,  
 id neo iudicio nisi obliquum fundamentis pro affirmatiua  
 huiusmodi pmissis Gyslerum: Inmappan Eflann Kustub  
 quod facta deat legem contractum, et fidei humana nihil magis con-  
 gruat, quam ea, qua plauerunt custodie & i. ff. de pactis. & i.  
 ff. de constid. pecunia, und Gwar huius p. Vill. mefarat, quia sub-  
 lium instrumentum probata probatio, et appareat veritatem nomi-  
 natur est: Bald. in l. Imperator. 10. ff. de statu hominum cum seqq.  
 Induit enim rem liquidam, et euidenter prouant Bald. in l.  
 quoties cod. de iudic. Alex. consil. 119. ff. 9. fol. 2. et consil. 135.  
 ff. 2. fol. 6: cum seqq. Willm. de i. in pactis dotalibus actor ff. 1.  
 ad. 7. tanquam publico instrumento nil alim die widlog, und om-  
 nius die Morgengab, und Erbsignung an Matt. iuris deus. Verproh.  
 vs. sonant formalia: So de se. 300. l. Werden dritten ff. Mor-  
 nos Zeitlers f. de eibriefen hatten Jacob Kiniger mit  
 gleicher Wertung widerlegt, als aus 300. l. Actio ff.  
 Ingleisen aus Wertens ff. Actio die noch darzue mit